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Naie příznivce ktofíí přáli by W U Kotéry a Sloupá Cor- -

slvó máslo z farmy 28c libra

— Povážlivé dobrodružství za

manžela Když ho lak dostavil

duh jwibříšnice byl zavolán dr
Ilnmilton Tunto ošetřoval Ženu

už konečně její stav se zhoršil tak
že bylo nutno ji dopravili do ne-

mocníce Memoriál kde jl dr Ha-milio- n

ošetřoval až do její Hiiirtí

Dr Ihimílton' sdělil koroiierově

za hrdlo a během nastalé tahanice

padli oba k zemi Stejšny vespod

Když službu konající policista
přispěchal Stepsoy-ov- í ku pomoci

byl tento mrtev Přívoluný poli-

cejní lékař C Jl Peppers a drv
Htcíncr (iři povrchním ohledáni

mrtvoly prohlásili žij omí srdeční

mrtvico zi)fmobíla mrt leS koro- -

— Mwmčiií zpráva dívailel-rdii- o

předMlaveuí "1'ralitt ju l'rií-hií- "t

weliruníbo draní odb hoc

Hckm Karel Havlíček iiorovský v

Oirifizei ve prowpeeh íekkýeli táv-kiijíei-

' dílen Union raeířiu

drfiliyi
Příjem

'Au ozná niky v prodru tmi tyYiM

'ti Vklupenky v (5575

Zti vNliipenky u jMikladny 3075
'Au pivní lÍHlky 5500
V híUm píi juto 00

'Jel Jed Koko! vrneeno
z učtu 1000

hu a zápmlní atáty přijímá Joef
Mik Burlíitftion iň-po- t Omiiliu

Nobr

I Velkou zábavu divadlo a

vepřové hody na Bylveslra v Soko-

lovně pořádá T J Sokol Omaha

Začátek v 8 hod vežer Vstupné
25c Hudba p B Letovského 22-- 2

fif' Dobrá zaručené muMé
dáoiHká a dotké HtJovíco jakož 1

zimní Hpodní prádlo vrchní avá-teč-

košile Čepíce rukavice a ve-ike-

mužaké diniHké a détkké
zboží výpravná ve velkém výb5ru
má na ukladfi

PETR JOHÁNEK

tíi 1420 William ul Omaha
VeSkeré zboží jest fíplnfi nové a

ceny jmou nlžfií než kdokoliv jin-

de NavSllvto nás — vzorná obalu
ba zaručena 10-t- ř

— Fcrdiiuiiid Weuimr první
forman Union 1'aeifii! dráhy byl

minulý čtvrtek dopoledno zabít

poHiinovueJ lokomotivou V iiulni-ž- j

pod viiwluktem na Hí iilleí
VVemmer byl 47 let stár bytem v

Č HO!) se v 17 uliee Wejtniier
dohlížel mi délníky ojiravujíeí
kob-j- V tom byla na tytéž ko-

leje přesunuta lokomotiva u for-

man volal na délníky aby se n ko-

lejí odstranili a smi ehtéi pře-

skočili koleje před blížíc j m loko-

motivou Na zmrzlém snéhii vnuk

uklouzl padl na Siř kolejí n tieli
se mohl vzchopit byl strojeni pře-jet- i

a usmrcen

$if" U Kotéry a Sloupá čer-

stvé niásli z farmy 28c libru

- Pouhé tří nedélí' dčlí náa in!

návštčvy nejlepsího českého vý-

konného umélei' u ncjvČtňíbo
své-tovéh- o

houslisty mistra Jana Ku-belí-

('blít chválit mistrovy vý

kóny jefíté více než se jíž stnlo v

lisíeecb amerických a jinojazyč
nýeh žurnálech bylo by nošení
dříví do lesa Jedno dnes je ji-

sté j Není tm svčlč skbtdliy jejíž
technické obtíže by náá velký Jan
hravé nepřekonal lřípočfemvJi
k jeho závratné technice jeitč hu-

dební probloiibenost tt odilMevnč-l- ý

přednes staneme před hudeb-

ním zázrakem v pravém toho slo-

va smyslu NiMílčva mís-lrov-

znamená vsak také pro nás bo-

lestné rozloučeni se n houslovým
králem na dlouhou dobu no-l- í na

Vždy V jelinéiii kimecrtu dne
1H ledna dá Ornažanfím "m bo-

bem" úchvatnými tóny nvých tu-- -

lobě některý
KALENDÁŘ

na rok 1012 Jako

PRÉMII

upozorňujeme aby te blaiui u

místního jednatele kterýž jim
poslouží Máme následují

cí drubyj
AMERIKÁN kalendář jako

prémie za doplatek 30c Jinak te
však prodává ca 50 centů

VILÍMKŮV bumoriitický ka-

lendář Jako prémie za doplatek
20o — jinak le prodává po 30c

PEClRKUV kalendář i Cech

jako prémie za doplatek lOo — Jl

nak te prodává po 26o

VELKÝ SLOVANSKÝ kalen

dář t Cech jako prémie ea dopla-

tek 10c — jinak le prodává za 2fio

Jr PANI JEDNATELÉ kto- -

říi e&sobu kalendářů od nái do

lud neobdrželi nechť nám ihned

plál kolik kalendářů a Jaká dru

hy máme Jim zailati
Ku prémiím jiou oprávněni vši- -

chni kdot na rok ku předu le
předplatí
V uctí

Vyd Spol Pokroku

— ZTRATIL SE Krnnátový ná-krěn-

závésky nčkde jih '1')

& Diijxiil ni aneb ni Jíi a J In

mu b nu Ul a Harncy ni Kdo

by jíj nalezl íKvhř lo laskavě

slé Marii llycbnovské 2M1

OnsUdlar Htr anob Jns Kolrbovl

MIC jíž U uJ Nálezce obdrží

přiměřenou odměnu 2!l-1- p

— Anglický Jazyk je státní a

obcovacj řečí v celém Soustátí a

proto mělo by býtl snahou každé-

ho krajana přiučili m anidičinS co

nejdříve neboť jenom tak mfižo

zde prospívat} a nejsnáze a nejlé-

pe e uplatnili ať již jako dělník

([ řeoieidník v továrnách nebo

jako obchodník v obchodě úřad-ní- k

v průmyslu td Učebnic a

cvičebnic i různých mluvnic a tl

vydáno bylo pro ťVchy jíž
nakolik avšak z knihy není možt

no naučili se jazyku neboť tu

hluvníin činitelem je výslovnost

učitelova a In!? této — aspoň u

ariKlíčíny — nelze m obejiti To

všechno měla a má dosud na zře-

teli vláda Soustátí a proto zařídila

a vydržuji! vo všech větších mo-

ttech tok zvané večerní Školy —

Nifrht Schoula — pro cizince kte-

ří zde pod vedením dobrých uči-

telek jsou přiuěováni novému ja-

zyku pokročilejší pak zdokonal-
ován vysvětlováním

T všh pravi-

del mluvnických čili gramati-

ckých jakož i frawolotfiekýeh

VyučovánJ jo bezplatné a súčiist-uil- l

hv muže kdokoliv: mladí sta-

ří boluiti i ehlldí Každému žáku

nad to ji-il- í jMoit ptHkytnuty po-inňe-

a jxilMiy jako papír tuž-k- y

kiiiby atd — 1 u nÁB

V Omaze je veéernl &koI a nieo

v budově Kometwk'lio ikoly —

(Wnenhw Ke lund — na 13 a lfi

Illiei jiŽIlé od WiliÍMIU letoi(d
lub ui-liii- jo Hmm omvMiVuou

učitelkou paiij Parkovou tu [o
ltipňmiln til lirkullkn lirtliU1-liilýe- b

tiéiteUkýeh kil Ktla tedy

i kr]wHi dyelití pi niloktiualerd

ne v aitulttSiii tubo přiučení ne

teir Iteelif luvt(l (NitueuitW

SehMd 1'řijili mftíi kttt rbeo a

kitykoliv Vyučm Ani děje e jmi

li ry prvé dny týdiw ti jct v

pttiftltlí v ňterý t klřťdu % v

flvMrk idy pul niuič tto píil

dt it !diny vrč řld

f Kdo ni rhe pmhutíuti Iti
dohrid Minutu pivpHtt likéru

lib vítřČHČm d"ttidku JlfU
d MNáriHbd Siní" p V KlI U--

IK t't W i II la ni id Vd diUn
i Vím l iijlj4 bluhy Na

tUdd 0-t'- ř Iejbt4h tUMin-l- i

h i itnMrtýi h lw !H
ďutiu kdlk dulnlV KtA

n4 Hdtnl p Hř4d4id ek4l

lv a dir bl V4# jt mavu

řlttii lykftutj vletu jid
Um 3?lř

žít mladý krajan iHlctý Adolf

Zcziilik za mést tm ný u řezníka p
A V Kuinila na 'A a William ul

V sobotu v noci vracel so zo Ho

(Jiimliy domu Vstoupiv do káry
iinc(II vedlo neznámého černochu

lichém jízdy si od néj odsedí eož

černoch jiokládiil si za urážku
llezé slova vyiud z kapsy nuž

jej a držel jej v rukávu u--

rytý Mladý Zezulák iiesníiml
mí počíniiil černochovo a proto
byl do krnjiiosll překvapen když
na jedné zastávce nihln černoch

povatal a n juipřiiieným nožem se

clít?) na něj vrhnout Útoku

čtyři občané kteří n pro-

tější Invieo po celou jízdu pozo-

rovali Černocha % o jeho černých
zámyslech se právem domýšleli
ledním skokem octli se u černo-

cha odzbrojili jej prohledali ne-má-- li

revolvier a puk davše mu

několik důkladných štulců pěními
na pamětnou vyhodili Jej z ká-

ry Jíozhořéení proti černému

plemeni bylo všeobecné tak že i

jiný čctíKM-- sedící na druhém
konci káry a nemající s útoční-

kem nlčobo společného byl nucen
káru opustit
— JíruJii a konečná zpráva o

Iďíčíné smrti Davida
asslstcnta hlavního matiaifern v

dcsikovém obehodé byla vydána
téma koroiierovým lékařem Dun-ner- ti

a Mc(!b'negbiineiu Po před-sevzul- é

pytvó bylo zjištěno žo

smrt byla zaviněna zvětšením Jym

plmlickýcli év a nelzn prý a

jistotou říci byl-J- i tento

slav přívodén rozčilením vo rvač-

ce s McHralhem Zpráva že mrt
tiiiHliila zlomením vazu byla vy-

dána assUtrutern z koronerovy

f-- Vyplňování zubů laciným
materiálem za levnou cenu stoji
nu konec více nežli vyplňováni
dobrým materiálem by stála a tu-

díž nedejte v léto včel na lácl
hIo pro zaručenou práci a mírné

ceny dojdete ai k Dr J 0 SOU-

KUPOVI v Čísle 201 v druhém dí

Paxton budovy na icrero-východní- m

rohu 16 a Farnam
ulice 15—tř
— Ilarry Wcstveer fiOlelý lé-

kárník zo Sídmyler byl minulou
středu návštěvou u své manželky
ví Clarkson nemocnici kde so táž

jsxlrobila operoid Itez předchozí

známky uv volnost i klesl Westvcer

náhle k Z4mi Vidlic poNtele své

manželky Myl ihned přivolán lé-k- ař

kterému nezbývalo než kou-

sl litovali smrt Mrtvola byla pře-

dána koroiiorovi Crosby-m- u který
rozhodl žo smrt nastala prasknu-
tím srtbičné cvy Pohřeb bude
se konati vo Sehuyler

U Kotíry & Sloupá čer-siv- é

máslo z farmy 28c libra

— Předminulý pátek zemřela
w Wího Memoriál nemocnici pani
Ibssie Siiwyer za podezřelých pří-

znaku I ty In nilř'1eiw prnlo pitva
nu t voly která přinesla na světlo
že pnul Sttwyerová znmřelit ná-

sledkem zločinné ojK-rae-
c

provt
děné dr William C Ppjolnifin
Konuierova Hrotu po ink vestu
mlkuidu připud okresidiuu

k daUlmti vyšetřování
po pílpitdA kil Moudiilliitl ktlbtlkt

dr rpjtiluut NAb Hirty byl o

ťiiáiiitu po tiuUeul dukiiťi ptMt-nýc- h

koioio rovy n lékařem dr
S Mit bio-tfbauei- dr II I Il
milionem putd W A Sntitbuvott

tcktmu eir lé h ďťw ťi ui S j
M u( éU ltJJ lUro v td man-- o

lktui limu - tr ťi)nbii nebyl
Ulke!ilU poltiUlavi

Miý priul do jflio bjtn ob%il

ki ki luk ( kto bi d h lni že

'i d'ktor opiwtiS lm' lf il
tl do b iioiidb ki lltt ťult
f!llii PíOll Smibo4 l f a tw
t ?k íitíit i lf j-

- il ntf t ji
í hU h ! i m td ) koimt

lf ťpjohit i b úrd-0-i h l

Putntoir Ul i btotdl II

h Uk OMtid U ibiitd jejtbo

porotě ž Jej pani Nawyerová in-

formovala o operaci dr Upjobnem
na nl provadiiné při vyšetřováni

jejího stavu a když se jí ptal jmi

přičíně její nemocí Jaké kroky

proli dr Upjolinoví budou pod-

niknuly okresní jiivliidní dosud

iiciuflže říci Úřady budou zatím

vyčkávali návratu lékaře dokud

nebude sebráno doslatek dftknzft

která by vedly k přímému iwvěd-čei- ií

a obžalováni V tom přípa-
dě byl by pak vydán na něj zaty-

kač

tif Znamenité občerstvující
nápoje vzorná obsluha a veskrzs
vlídné Jednání užinily nejoblíbe-oější-

útulkem honUncc kterýž
na a Dorcnm ul Omaha vlaatnl
JOHN KltAJÍČKlC Metzflv le-žá-

k

stále čerstvý na écpu a chut-

ný luné vždy po ruco V lahvích
i na ip Ilony levně prodává zaru-

čené kořalky n Imp 1 domácí vlna

Objednejte sobé na zkoušku zvlá-St- é

výtečné [iřlrodní domácí alad-k- é

víno Jest valml lahodné vt sí-

lí vé Každý kdo koupí za dva

dollary zboží do Nového roku ob-

drží láhev vína a krásný kalendář
úplné zdarma

"Iapeiý Hamsmck" jest
název oné veselohry o které jsme
se minule zmínili že jest to mejli-eíu- a

pro vš'chny rozbroiikané

manželky a rozvrzané manžele- u

že kdo jl jednou vidci Začne se

smát na Syl veltra a utiší so až o

Třech Králích A tato báječná
legrace bude ho dávat o sylve-slrovsk- é

zábavě pořádané Těl

Jed Hokol dno !H prosince v So-

kolovně na Dl a Martini ul Ale

"Lapený Samsének" jest pouhou
předehrou k druhému jednání ve-

čera totiž vepřovým bodům Ve

znamení těchto bude též celá sin

ifekorována Mladí a zvlášť k to-

mu učclí vypěstovaní wpřlci byli
jíž objednáni a krmeni jsou už je-no- m

samým mlékem Jitrníčky
jakož i všechen oslatní "buřenjk"
z vepříku jakož i knedlíky (n bu-

dou to ty pravý "bulácký") bude
něco "epes ráres" a proto so jři-praviij- te

TrpíUvli záchvaty me-

lancholie trudiiiomyslnosti odu-

mřením bránic rozedmou žaludku

atd„ radíme vám toto Vystříbnč-t- t

si vrchný pliuditové oznámky
firem které nabízejí na všechny
druhy stávajících i nestávajících
lidských chorob své riejlemí

a nezaručenější léky
složte oznámky opatrné do náprs
ní kapsy aby se nepoškodily a

přijďte !il prosinec do Sokolovny
abyste si mohli do nich zabalit ně

kolik těch báječných jitrnic a jeli
tek které vám přijdou druhý den

nejléjm k chuti — totíž nesídle-

li jo ještě během večera Za úpl-

né vyléčení vjiší choroby ručíme

Vstupné bude za osobu jenom 25

eentft začátek v H hodin večer
31 prosince 1!)11 a konec ž na

přesrok Ku tanci housti bude ka-- I

la p St Letovského

HOSTINEC A RESTAURANT

V M ! íni 1245 již 13 ul
— - vlastní —

VÁCLAV TESAŘ

Výborné iVntvé pivo boudové

kořalky vína jemné likéry dout-

níky a chutná tVuká jídla — Ta-

neční sál a spolková iidiitiHist ia
Hilruýeb polnilio k 2 tř
— David Sttjmay nnnoenlk

bliviiilio mtiatrera dmAkovébo
olu botiu u D ul blie liionm

sl e V botu olimbdiM obtí
é llkvNpelloati IMptllttl ji ílMl- -

i m I4! d křDkit jistím
Medmiliťiu } Mt jil i w
jej) erve Hikit tu to h-- i vml

t ' tlil oVl inku li ih hutná
id a při tom h!d pyiiik inkio
viiok Mirth ilmvbl mu

li t Hwdit kolt Slr-- okamli
'A til kkHrf i i hopli M tlrtb4
t řiiniim Trtita rhvtd kb-i- l

ner při bližším vyscjlí-en- í zjistil
že smrt niistula zlomením vazu

Prodavačka Nelilo Hinishová kto

rá byla zarnčutnána u osudného

pultu s cukrovinkami líčí událost

jinak Praví že když Hlciy
se schnul aby zvedl cukroví kto
řcn do hlavy Slcpsay byl 27 let
řcjii do hlavy Stapsuy byl 27 lot
slár a ve jmenovaném obchodů"

byl zaměslnin asi osm let Do O

miihy přijel hned pří otevřeni

(dichodu

W Novým předplatitelům na

"Pokrok" nabízíme za prémií I
ročník "Cesko-Americkéh- o Ven-

kova" za doplatek pouhých 26o

— Na žádost českého žt(náf
štvu našeho města byjo pořízeno
do veřejné knihovny vuleconná a
nádherné dílo dr J líiibeníclita

"Dějiny f'cdifi amerických" —

Jest na čtenářích aby nyní pilní

Čerpali z tohoto bohatého zřídla
naších prvních exulantu

lif Vzorného obsloužení do-la-

so vám v hostinci " v Ha-

bru" na 15 a William ul Oma

ba který nyní vlastni Fit MRK-VlCK- A

Svř-toznám-é Schlitzovo

pivo stále čerstvé na ícpu Ty
ucjlepšl kořalky likéry vína a

doutníky jsou vždy k dostáni

Když jdete kolem navštivte Fr
Mrkvičku
— Sbor zástupců české svobo-

domyslné školy pořádal v pondělí

obvyklou dětskou nadílku spoje-

nou se zajímavým a bohatým pro-Kráme-
m

Z věcné a vřele pronc- -'

seiié řeči uěitelo svobodomyslné

školy [mna Prác donského vyzněla

jemná n zcela oprávněná výtka
do slabé YjčhhIí a malé školní ná-

vštěvy dítek svobodomyslných ro-

dičů v Omaze V tomto roce na-

vštěvovalo svobodnou školu sto a

jedno dítko eož jest jen malým

proecniílom vŇoch českých dítek

svobodomyslných rodin První díl

programu rozdělen byl na tři čá-

sti a v každé z nich představila
nu skiipimi dítek ktefé jednotlivě)

recitovaly své básničky buď via- -'

stenecké nebo žertovné le5 ve-

směs vybraným vkuMcm volené

Výborným dojmean pňsobila do-

brá jiaměť malých školáčku kte-

rá je ani na okamžik neopustila
Vše šlo hladce bez nápovědy a
zvláště při pouledníni čísle pro-Kram- ii

byla souhra osmi dítek
vzorná a mohla by sloužit za pří-

klad i mnohým našim ochotní-

kům Dví malinké žačky vyvo-

laly bouři potlesku přednesem
svého sobi na piano a byly přinu-

ceny přidat ísidobně i hoch kte-

rý se vemluvil ve srdce přítom-

ných pěkným přednewiii "Ukolé

bavky" zet Smetanovy "Hubi- -

čky" S radosti jsuu přijali
eprávni učitel p Práebeuského
že žactvem předneený protíraní
hudební zmviiÍ i deklumačni byl

výwledkem zvláštní domácí pile a

milé poviiinoMi kterou si dítky
dobrnvolio" uložily Několika žá-kň-

a žákyidm byla odevzdána

panem učitejein propouštějící
a přijutdným nMMiienu-tí-

a pokynem pro veřejný život

Krásně prvdniiné dvě imš V-k- é

pUní "TiUete proč jitMii

Slovan" a "Plxuě lefry ducha
mého" ktrrs r škol unisono

íviibt vlonlné ly pbuly bobu

ty prortim V 1itnbo vi pro
( č h Školť Mřrtd4tlé bl ŠfAnt- -

li Via vybtem kUry pn Václav

Tiwř po vyérr4ul programu

tyly m ky (itkv jwiwiiny U

Imboté tbid j no h uto

doiiijuhlýl h lH
t W minlrt w4kh [%M tnokov

Mrlll I rtnlk "f koAmrt
tkéhe Vnkeva" ta &0e "Ven- -

ieM ]! nijltpil hti bMpUř
kf ibomfk iienil bt ickáieU v

U4a4 (eké domi teeli

('elkový příjem 250-1-

Vydání
7ii ílnk programu v Ná-

rodní Tínkiniň $'1750

Zii ozniiiikii v Ohv Amer 250
Zn iínk VMtupefiek 1 'ok roku

Západu 2'H

Za lík plnkílři Pokroku
Zá pudili !iOO

Tři Jed Kokul za mÍHtnoxt 2500

Tel Jed Hokol m nípojo a

doutníky 2120
Za polieejní Nlraž H00

Za dv7eiil nábytku p

Holiíček 150
Za karaf iň ty p A Ilnilíin 00

Zh kytice p M Hrubím 75

Zu nniiií lym j) I'o--

eliolík 25

Hrážka za oebritií ozniniek KIHO

(Vlkovi vydáni $11110

Celkový příjem 50 40

(Vlkovi vydání 11110

flutý výnoa i:ifl0
čiktý výtisk rozdřlen byl mezi

20 ktivkiijleíeli Tímto vyidovii-mu- %

mvj vřelé díky vSem kdož

jakýmkoli zpftuolwm nám přwpé-l- i

— Za hmU #tivkujíeÍ!
Joneř 1'1ilí J Veneovaký

J(#ieř Uciwbbanii
—- Měnové kjwjku Tenkých ft

v Omazo k upozorňují žň

pravidelná whnzc koná ho jiřířilí
nedélí dne 'JI prosinec v Hoko-lov- ní

v 10 IhmJíii dopoledne J'H-tomno-
kt

víi'ř'1) řleiiň nutná Na

programu Hcliválení protokolu z

minulá eliňi iřípjava 8 určení
zimního turnaje !'o prognimu
volni'1 parliť

!"-?-" NejHtarfiím a proto také

nejobHlnmčjSím hostincem v čenkó

Praze jont bez odponi lioHtínec ří-

zený po léta pp Sloupem a Krum-le- m

na robu 14 a William ul Kdo
v hoktínci jich zastavil rq jednou
přijde podruhé zase neboť vždy
doktanu ne mu znamenitého "Sto-fn- "

a vzorné obsluhy Na 5epu

maji ítálo íerstvý řízný ležák
Metztiv a co o tý{e likérů a dout-

níků tu doHtanete to nejlepSÍ zbo-- l
v trhu neboř Sloup a Kruml

žádný "šmejd" nekoupí Tele-

fon Douglaii 7437
— Připrnvto ne na VI lwb--

1ÍM2 V týž den UKpíďAdá dram
odbor noe wke K H Hurovuký
vtdkou Miihkarnl Mrmulu v So-

kolovnu na u Mart ha ul kde
budou též rozdávány eeny nejleju
kÍiii nuiiikuii IJtky biule možiio

obdržet u každého člena mu: wk
ei V den Meretuly jeli u kltd- -

ny Ifctky v přitlprodeji za 25
ei-nt- u jMiklitdiiy za 50 centu
' Je fíe Dra llbra "Viola
Crém" 23a "Viola" mýdlu a 23o

"Vbila" pudr — víe dohronnidy
v oiilubné krabiej zu 50c v lckárné
K ťrrmika 12'! již 13 ulici

20 i f

— 1'inIIi iá't-- známek bud

výprava muerit kýeh CwM do é

lrtti V pHítitii re lirjtéUf
i v diu l Z

Vew Yorku doily iuí řpriby že

hi)iiA tatti ilikhrtjtcjl liuiifltny ni
rlé ttliké kiljlity Hit jtdnmi (k
If bř bude ihy aplnčn do m

hitnitu lidní Zi 4ÁMtdli(i h tA- -

Vcdb i tii a Uniidiv jt t

lo (iiii iit kler bltd liti liej
č lji hIuj tio OiuaUli kra

k'( ixMji Mpríibt iluí
ÚillVkt tUrtttMli M' koVdUk V

l'4v ihíí bv Ii1Um'I ru

lljttt% t oiť tti tdji bthlit(
HtlIWl Klktljttf lldlOI ItlMl

dtlint m řihliky pro Omiji

ocenitelných liouslf aby juko zář
ný meteor so zde zablýskl na drá-

ze své a svého národa slávy

Xiť Pronajmou le rozsáhlé) a

pohodlnS zařízené místnosti nad
hostincem p F V" Semerada č

12íi3 již 10 ul Hodí se výborně
pro toho kdo by mí chtěl zaříditi
strávní dflm Hližíí sdčlí V W

Scmerad hostinský 10 a William
ul Omaha 18tí
— Náčelník jMiliciu Doiuibue

chce aby byla vydána městská
ordinance jíž by byl zakázán

prodej pIlimbnřKkýeh Holieátek
Metesním olHdiodnlkftm bez nále-

žitého a usjKikojujlelho vyavřt le-

ní o půvtxlti ke koiijii nubí4-nýel- i

véií Náčelník prtlvil že ji v ()
maze mnoho zlodéjrt kteří vlou-píni-

si do iieydíydleiiých ibonft

pAsobl velké hkody deuioloviuiím

a kradením plimihttrNkýrli pre1-mél-

které prodaji se etto za

HMihý pakatel od $U) do #15 m'

koliv iko(f' bylo niidéláno na-uiiio- e

ul m ♦ t až fVm Pnu
huiialiiie irobliUil dále že
eio ikenuižné mutJ 4ly lmto
iloeíniuii byl uéiuč n přítrž leč

utlrtli její j t prý obmet Alt

iiftbuttttďčuýiii počtem titoítvit
XdUtid blldmi loťli by prý bvti
( ťtint io do tť h ('Uil luiAlít k b

ittlťA i kolik lieobydlfOVt h

doittú Piti hltltM ju ImIii i t

i diS id ir liiOobii (krd ll vb M

v ťtoutvit Itloff nebo v soib i

íhIiii i b piombrtKk h

%o' k x biJ g kl iJ { V o

mi'k b (botns h

I ti VídlU jt# Jftptaéha 8w
onkt Pfíjdte te ea atj pwtival
na IvIvMira da lekolavny Na

unijtte te upA aa H dn( a t
vicka Jenom i itvtUk 'ii ?


